Edição 865 – 19 de Novembro de 2020

LEI Nº. 2767/20
“Declara de utilidade pública a Associação Cultural Chão Caiçara.”
 FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO APROVOU E EU,  NOS
TERMOS DO ARTIGO 46, “b”, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO PROMULGO A SEGUINTE LEI:

 Art. 1º - É declarada de utilidade pública municipal a Associação Cultural Chão Caiçara,
inscrita no CNPJ nº. 21.586.600/0001-53, com sede na Rodovia Manoel Hipólito do Rego, nº. 778,
bairro de Barequeçaba, São Sebastião/SP.
 Art. 2º -Cessarão os efeitos da declaração de utilidade pública caso a entidade:
 I - substituir os fins constantes do estatuto ou deixar de cumprir as disposições estatutárias;
 II - alterar a sua denominação e, dentro do prazo de 90 (noventa) dias, contados da
averbação no Registro Público, não comunicar a ocorrência ao departamento competente da
administração pública municipal local.
 Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

São Sebastião, 18 de novembro de 2020.
EDIVALDO PEREIRA CAMPOS
PRESIDENTE
(Projeto de Lei nº. 57/20 -  aut. ver. Elias Rodrigues de Jesus)

LEI Nº. 2768/20
“Institui no Calendário Oficial de Eventos do Município o ‘Dia do Músico’ Sebastianense e dá
outras providências.”
 FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO APROVOU E EU,  NOS
TERMOS DO ARTIGO 46, “b”, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica instituído, no âmbito do Município de São Sebastião, o “DIA DO MÚSICO
SEBASTIANENSE”, a ser comemorado, anualmente, no dia 28 de novembro.

Artigo 2º - O evento ora instituído passará a constar do Calendário Oficial de Eventos
do Município.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

São Sebastião, 18 de novembro de 2020.
EDIVALDO PEREIRA CAMPOS
PRESIDENTE
(Projeto de Lei nº. 100/20 -  aut. ver. Elias Rodrigues de Jesus)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  20
CONCURSO PÚBLICO 01/2019

PELO PRESENTE, CONSIDERANDO O NÃO COMPARECIMENTO DE CANDIDATOS
CONVOCADOS EM EDITAIS ANTERIORES, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
CONVOCA OS CANDIDATOS ABAIXO, APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO, PARA
COMPARECER NO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS NA DIVISÃO DE ADMISSÃO, NA
RUA JOÃO CUPERTINO DOS SANTOS, 218, CENTRO, NOS DIAS 23, 24, 25, 26 E 27 DE NOVEMBRO
DE 2020 DAS 10HS ÀS 16HS, IMPRETERIVELMENTE, COM OBJETIVO DE TRATAR DE ASSUNTO
REFERENTE ADMISSÃO.

• DENTISTA

Classificação Inscrição Nome

3 68105 SHEILA SOUZA PARREIRAS

ESCLARECEMOS QUE O NÃO ATENDIMENTO A ESTA CONVOCAÇÃO, IMPLICARÁ NA

DESISTÊNCIA FORMAL DE ADMISSÃO AO QUADRO DE PESSOAL NESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.
Departamento de Gestão de Pessoas/Secretaria da Administração
São Sebastião, 19 de novembro de 2020.

EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE RECEITA
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL
REF. : AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº. 134/2020

1- Tendo sido improfícuos os meios de notificação “por via postal registrada”, fica o contribuinte abaixo
indicado notificado do Auto de Notificação nº. 134/2020 e INTIMADO de que seu pedido de compensação
de débito de IPTU (processo 16168/2017), foi indeferido conforme decisão da Chefe de Divisão da
Inspetoria Fiscal, que ratificou a MANIFESTAÇÃO 968/2018, com base no artigo 1º do dec. 2332/99, e
artigos nº 59 e 60 da lei municipal 1317/98, relativamente a aquisição do imóvel de I.C. nº.
3133.123.2166.0480.0000.

2- Sujeito passivo: NISSIM HARA - C.P.F. 613.879.598-91.
3- Legislação: De acordo com o disposto pelo artigo 28, III do decreto 2332/99.
4- Fica NOTIFICADO o contribuinte identificado de seu pedido de compensação de débito de IPTU (processo

16168/2017), foi indeferido conforme decisão da Chefe de Divisão da Inspetoria Fiscal, que ratificou a
MANIFESTAÇÃO 968/2018, com base no artigo 1º do dec. 2332/99, e artigos nº 59 e 60 da lei municipal
1317/98, relativamente a aquisição do imóvel de I.C. nº. 3133.123.2166.0480.0000.

5- Natureza do procedimento: Revisão Fiscal Homologatória do ITBI.
6- Processo Administrativo nº. 16.168/2017.
7- Inspetora Fiscal de Rendas: Marcelo Luís de Oliveira - RE 2110-5.
8- São Sebastião, 18 de novembro de 2020.

Processo Nº 021/2020 – Pregão Presencial nº 011/2020
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
EQUIPAMENTOS DE AUTOCLAVE E TERMODESINFECTORA DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE
SÃO SEBASTIÃO.

INFORMAÇÃO
Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do certame
a empresa:

Lote Empresa Valor

1 KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA EIRELI. R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Data: 19/11/2020
Alfredo Simões Reis Santos
Pregoeiro
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa:

Lote Empresa Valor

1 KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA EIRELI. R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Data: 19/11/2020
Wilmar Ribeiro do Prado
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus
Hospital de Clínicas de São Sebastião
Intervenção Municipal Decreto nº 7.830/2020

Processo Nº 716.533/2020 – Pregão Nº 72/2020-DCS

OBJETO: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO
INFORMAÇÃO
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame
a empresa:

COMERCIO DE VEÍCULOS OLIVO LTDA R$ 261.694,06

Duzentos e sessenta e um
mil seiscentos e noventa e
quatro reais e seis centavos

Data: 19/11/2020
 Fernando dos Santos Campanher
PREGOEIRO
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do
Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº
8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa:

COMERCIO DE VEICULOS OLIVO LTDA R$ 261.694,06
Duzentos e sessenta e um
mil seiscentos e noventa e
quatro reais e seis centavos

 Data: 19/11/2020

Gelson Aniceto de Souza
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS